
  Seite 1 
 

_ 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VERORDNUNG 

 

 
Gemäß §§ 44a und 94b Abs. 1 lit. b Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBl. Nr. 
159/1960 in der Fassung von BGBl. I Nr. 18/2019 werden anlässlich der Veranstaltung „Mostkir-
tag“ im Gebiet der Gemeinde Windhaag bei Perg folgende Verkehrsmaßnahmen verordnet: 
 
 
05. Juli 2019 von 15:00 Uhr bis 07. Juli 2019 um 23:00 Uhr 

 
„Fahrverbot in beiden Richtungen“ auf der Gemeindestraße Enzmilnerplatz. Ausgenommen wer-
den Fahrzeuge der Anrainer und des Veranstalters. Die Kundmachung erfolgt durch die Straßen-
verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Z 1 StVO 1960. 
 
07. Juli 2019, von 06:00 Uhr bis 23:00 Uhr 

 

„Fahrverbot in beiden Richtungen“ auf der Eva-Magdalena-Straße zwischen den Liegenschaften 
Eva-Magdalena-Straße 8 und Pragerstraße 4. Ausgenommen werden die Anrainer und Fahrzeuge 
des Veranstalters. Die Kundmachung erfolgt durch die Straßenverkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Z 
1 StVO 1960. 
 
Diese Verordnung wird gemäß § 44 StVO 1960 durch das Anbringen der angeführten Straßenver-
kehrszeichen kundgemacht. 
 
 
 

HINWEIS 

 
Mit dieser Verordnung wird auf Bewilligungen (Genehmigungen, Feststellungen), die allenfalls 
nach anderen gesetzlichen Vorschriften für das Vorhaben erforderlich sind, nicht vorgegriffen. 
Auch erforderliche privatrechtliche Zustimmungen (z.B. Sondernutzungsverträge) werden dadurch 
nicht ersetzt. 
 

Geschäftszeichen: 
BHPEVerk-2019-244025/2-PT 

 
Bearbeiter/-in: Thomas Palmetshofer 

Tel: (+43 7262) 551-67452 

Fax: (+43 7262) 551-267 399 
E-Mail: bh-pe.post@ooe.gv.at 

 
 

 
 

Perg, 06.05.2019 
 

 

Bezirkshauptmannschaft Perg 
4320 Perg  •  Dirnbergerstraße 11 

Kirchen-Chor-Gemeinschaft Windhaag Cantat 
zH der Obfrau Frau Christa Schlager  
Eva-Magdalena-Straße  15/4 
4322 Windhaag bei Perg 
 


